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MØDEDELTAGERE 

Formand: Lise Lotte Due  
Næstformand: Hanne Vedersø   

Rigmor Nielsen  
Gunner Madsen (orlov) 

Erik Nielsen 

Christian Heiberg  
Ole Tinghøj 

Ole Klenke  
Ruth Rasmussen 

John Jensen 
    

   

Referat  
 

1.  Orientering fra kommunen 

v/ Ældre og Sundhedschef Birte Sonnenborg Grothe kl. 9.15 -10.00 

Birte ønskede tillykke til Ældrerådet med vellykket afholdelse af valget 
og til de medlemmer af rådet, som genopstillede og alle blev genvalgt. 

 Orientering om budget 2014   

Caféen på Tolleruphøj nedlægges pr. 1. januar 2014, Det 
fremtidige serviceniveau er klarlagt i samarbejdet med 

Centerrådet. 
 

Der indføres nye visitationskriterier for handicapkørsel med 

Movia. Det betyder, at alle som har bevilget handicapkørsel 
løbende vil blive revisiteret.   

 
Ved hjælp af hverdagsrehabilitering til toiletbesøg, findes en 

besparelse på 700.000 kr. i 2014 og 800.000 kr. i 2015. 

Besparelsen findes ved at installerer robottoiletter hos foreløbig 
10 borgere i kommunen. Ordningen implementeres løbende.  

 
Antallet af pladser i demensdaghjemmet øges fra 12 til 24 

pladser. 
 

Antallet af pladser i dagaktiviteten reduceres fra 28 til 14 

pladser. Borgere, som aktuelt er visiteret, er sikret tilbud 
fremover.   

 
Der etableres 18 daghjemspladser til borgere, som har behov for 

pleje. Det kan være borgere, der hjemsendes fra 

rehabiliteringsafdelingen, borgere skrevet op til plejebolig, 
borgere med mange timer i hjemmeplejen, eller borgere hvor 

pårørende har brug for aflastning. 
Anlægsbevilling på 1,6 mio.kr. til etablering af daghjemmet 

søges frigivet i december 2013. Daghjemmet vil tidligst kunne 

implementeres fra 1. maj 2014, efter ombygning af 
Østergården.  

 
Der kigges på muligheden for flere aflastningspladser, eller 

anden anvendelse på den nuværende plads, så flere kan 

Ældrerådet 
Mandag den 2.12.2013 kl. 09:15 – 12:30 i lokale F2 på Rådhuset 
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tilgodeses. 

 

Der skal opføres 36 nye plejeboliger på Pedershave, og der 
søges om frigivelse af midler fra anlægsbudgettet til udgifterne 

til rådgivning m.v.    
I forbindelse med byggeriet er der nedsat en projektgruppe, 

som b. la vil se på nye teknologiske tiltag, indretning m.v. De 

ydre rammer vil være lig det nuværende Pedershave.  
 

Det forventes at der i januar / februar tages stilling til placering 
af den nye Rehabiliteringsafdeling. På nuværende tidspunkt 

planlægges besigtigelser af andre rehabiliteringsafdelinger. 

 
Nyt serviceniveau med klipning af tånegle indarbejdes i 

Kvalitetsstandarder for 2014. 
 

 Ældrerådets ideer til brug af midler, afsat til ældre på 

Finansloven for 2014  
o Ændre funktionsniveaukriteriet, så flere ældre kan 

komme i betragtning til hjælp 

o Øge besøg i døgnet fra 6 til 8 besøg 
o Serviceniveauudvidelse eks. bad 

o Uddannelse af plejepersonale 
o Hverdagsrehabilitering 

På nuværende tidspunkt vides det ikke hvordan beløbet 

udmøntes. 
 

 Produktionskøkken 

Det forventes at der i foråret 2014, forelægges en sag til politisk 
behandling.  

  

2.  Godkendelse af dagsorden og referat fra 04.11.2013 

Godkendt med bemærkning til referat pkt. 2 Akutteam. Ordet triagering 
ønskes udskiftet med sortering / inddeling.     

 

3.  Orientering fra formanden 

v/ Lise Lotte Due  

 Ældrerådet er bevilliget 10.000.- kr. mere i tilskud for 2014. 

Samlet tilskud for 2014 udgør 60.000.- kr. 

 
 Der er modtaget bog fra Ældreforum – Ældre med anden etnisk 

baggrund – ”viden og inspiration til indsats”. Ole Klenke modtog 

bogen og prøver at rekvirerer flere eksemplarer. Det blev aftalt, 
at Ole kommer med en tilbagemelding, når bogen er læst, og at 

emnet drøftes på et senere tidspunkt.  
 

 30. januar 2014 afholder Danske Ældreråd temadag 

”Retsgrundlag og arbejdsopgaver for ældre-/seniorråd”, sidste 

frist for tilmelding er den 5. januar og der ønskes samlet 
tilmelding.  

 

4.  Økonomi  

v/ Rigmor Nielsen 

Indsamling af diæt- og kørselssedler. 

Saldo ca. 24.000.- kr.  

 

5.  Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst 
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 Hanne deltog sammen med yderlige 2 repræsentanter fra 

Danske Ældreråd til et 30 minutters møde med Folketingets 

Socialudvalg. På mødet blev der talt om digitalisering, 

hjemmehjælp og frivillige.  

 

 Hanne gav en orientering fra møde i Nordgruppe den 13. 

november, der blev b. la drøftet / informeret om det 

enstrengede akutsystem, produktionskøkken på det nye Hospital 
i Hillerød, renovering af sygehus i Gentofte, aftenåben i 

distriktspsykiatrien, kræftområdet herunder budgetmidler til 

nedsættelse af ventetiden og indkøb af en partikelkanon og 
siddende transport. Næste møde i Nordgruppen er den 21. 

januar 2014, her skal vælges nyt medlem til 
Forretningsudvalget.  

 
 Der afholdes Regionsældrerådsmøde den 11. december 2013, 

Lise-Lotte og Hanne deltager. 

 

 Erik og Lise-Lotte deltog på vælgermøde arrangeret af 

pensionistforeningen i Skibby, der var repræsentanter fra 4 
politiske partier.  

 
 Erik har deltaget på 2 møder afholdt af Hornsherred 

almennyttige Boligselskab.  

 

6.    Orientering fra fagudvalg 

Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget 

Orientering fra Hanne – SÆS møde den 4.december 2013 

 Sag nr. 96 Budget 2014 

Se orientering fra Birte punkt 1. 

 
 Sag nr. 97 Anlægsmidler til etablering af daghjem 

Se orientering fra Birte punkt 1. 

  
 Sag nr. 98 Etablering af nye plejeboliger ved Pedershave 

Se orientering fra Birte punkt 1. 

 
 Sag nr. 99 Sundhedsaftale III 

Nuværende sundhedsaftale mellem Frederikssund Kommune og 

Region Hovedstaden udløber ved udgangen af 2014, og der skal 

indgås ny sundhedsaftale gældende for perioden 2015 – 2018. 
Rammerne for den kommende sundhedsaftale er ændret, og 

fremover vil der kun blive indgået en aftale pr. region. 
 

 Sag nr. 100 Deltagelse i nordisk læringsnetværk 

Kommunernes Landsforening (KL) og Dansk Selskab for 

Patientsikkerhed har inviteret Frederikssund og Ballerup 
Kommuner til at følge et Norsk kommunalt 

patientsikkerhedsprojekt.  
 

 Sag nr. 101 Forløbsprogram – Hjerte-kar 

Forløbsprogrammet for hjerte-kar implementeres, når 
samarbejdet med Nordsjællands Hospital er afklaret.  

 

 Sag nr. 104 Tilskud til frivilligt socialt arbejde 2014 

Oversigt over § 18 ansøgninger 2014 
 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 

http://www.frederikssund.dk/media(30373,1030).pdf
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Orientering fra Erik 

 Sag nr. 88 Kignæshallen – Etablering af gitter 

Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget har i sit møde den 5. 
november 2013 besluttet, at reservere et beløb fra 

Idrætsfacilitetspuljen til etablering af et gitter i cafeen i 

Kignæshallen. Med afspærring af cafeområdet vil klubaktiviteter 
også kunne finde sted uden for cafeens åbningstid.  

 

Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget 

Orientering fra Erik 

 Sag nr. 116 Frederikssund Forsyning takstblad 2014 

 

 Sag nr. 123 Revideret parkeringsbekendtgørelse 2013 

Der er udarbejdet en revideret parkeringsbekendtgørelse, som 
igen gør det lovligt at parkere med to hjul på fortovet, dog 

under forudsætning af, at der er tilstrækkelig plads til, at f.eks. 
barnevogne og kørestole stadig kan passere.  

 

Plan- og Udviklingsudvalget 

Intet 

 

7.   Evaluering af Ældrerådsvalg  

Kirsten Kaarsberg deltager fra kl. 11.00 

Kirsten omdelte og gennemgik udkast til evaluering af Ældrerådsvalg 
2013. Ældrerådets kommentar indarbejdes. Den endelige evaluering 

sendes til godkendelse i Ældrerådet, hvorefter den videregives til Birte. 

 

8.   Næste møde 

Mandag den 6. januar kl. 9.15 i mødelokale F2 på Rådhuset. 

 

9.   Eventuelt 

 Intet 

  

 

 

 

 


